
Prot. n. 4685/13-4/Area IIA

PREMESSO* che in data 24 febbraio 2014, 5 (cinque) consiglieri comunali di
Paternopoli (AV) sui 9 (nove) assegnati per legge, sigg.ri: Mattone Pasquale, Barbieri Duilio
Raffaele, Traisi Mario, Cresta Rocco, Morsa Antonio, seguendo la procedura prescritta
dall'ari 38, comma 8, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 261, come modificato dal
decreto legge 29.03.2004, n. 80, convcrtito nella legge 28.05.2004, n. 140, hanno rassegnato
le dimissioni dalla carica ricoperta, con atto unico e contestuale presentato al protocollo
dell'ente in data 24 febbraio 2014, dai consiglieri Cresta Rocco e Martene Pasquale all'uopo
delegati;

RILEVATO che, per effetto delle anzidette dimissioni, il Consiglio comunale, eletto
a seguito delle consultazioni elettorali del 15 e 16 maggio 2011, si trova nell'impossibilità di
assicurare il normale funzionamento, avendo perso oltre la metà dei membri assegnati;

RITENUTO che i suddetti atti, costituendo esplicito indice di disimpegno politico-
amministrativo dell'organo elettivo, sono di per sé idonei a pregiudicare la capacità dell'ente

^^assumer^é tempestivamente tutte le determinazioni astrattamente occorrenti per la vita
dell'ente medesimo., nella^fase di perfezionamento^ della procedura di ̂ scioglimento del
Consiglio, ai sensi dell'ari. 141, comma 1°, lettera b), n. 3 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

RAVVISATA, pertanto, l'urgenza di garantire la continuità dell'azione
amministrativa mediante la nomina di un commissario prefettizio;

D E C R E T A

II Consiglio comunale di PaternopMi (AV), per i motivi indicati in premessa, è sospeso.

La dott.ssa Silvana D'AGOSTINO, 'Vice Prefetto, in servizio presso questa Prefettura, è
nominato Commissario prefettizio per la temporanea gestione dell'Ente.

La dottssa Silvana D'AGOSTINO, cui sono conferiti i poteri spettanti al Sindaco, alla
Giunta ed al Consiglio comunale, curerà la notifica del presente provvedimento al Sindaco, ai
componenti'della Giunta ed a tutti i consiglieri comunali.
Avelline lì 24.02.2014



Prot.n. 4685/1 3~4/Ai-eaIIA

VISTO il proprio decreto di pari numero in data 24 febbraio 2014, con il quale la
dott.ssa Silvana D'AGOSTINO, Vice Prefetto, in servizio presso questa Prefettura-UTG è
stato nominato Commissario prefettizio per la provvisoria amministrazione del Comune di
Paternopoli (AV);

VISTA la circolare n. 0012356 del 2 settembre 2013 del Dipartimento per gli Affari
Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno, con la quale sono state indicate le modalità di
determinazione delle indennità e rimborso delle spese di viaggio, da corrispondere ai
Commissari (o sub-commissari) in caso di amministrazioni straordinarie degli Enti locali
sciolti ai sensi dell'ari. 141 e 143 T.U.O.E.L.; .

ATTESO che la popolazione del Comune di Paternopoli (AV) è pari a 2.489 abitanti
secondo le risultanze del Censimento Generale della popolazione residenti nell'anno 201 1 ;

RITENUTO di dover procedere alla determinazione dell' indennità spettante al
Commissario straordinario per l'espletamento delle funzioni ordinariamente attribuite agli
organi elettivi pari ad € 1.438,84 (miììequattrocentotrentotto/84), calcolata sulla base di
quanto previsto dagli aitt. 1 e ss del D.M,.4 aprile 2000, n. 1 19;

CONSIDERATA la rilevanza e la complessità delle funzioni esercitate dal
Commissario straordinario, al quale sono conferiti i poteri spettanti al Consiglio comunale,
alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;
VISTO il D.M. 4.4.2000, n. 119;

D E C R E T A

alla dott.ssa Silvana D 'AGOSTINO ', Commissario per la provvisoria amministrazione del
Comune, di Patemopoli (AV)S cui sono conferiti i poteri spettanti al Consiglio Comunale,
alla Giunta e al Sindaco, è assegnata l'indennità di carica mensile nella misura di € 1.438/84=
(millequattrocentotrentotto/84);

Per il trasferimento dalla sede di'. servizio all'Ente locale di destinazione, il predétto
funzionario è autorizzato a far uso del mezzo proprio di trasporto, previa domanda scritta
dell'interessato dalla quale risulti - che l'Amministrazione è sollevata da qualsiasi
responsabilità circa l'uso dello stesso.
La misura dell'indennità chilometrica dovuta al predetto funzionario a titolo di rimborso è
stabilita in un settimo del prezzo di un litro di benzina o di gasolio.

La relativa spesa graverà sul bilancio del Comune di Paternopoli (AV).

Avellino lì 4.03.2014
IL PREBETT/0]

- Sessa -


